Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Аршановского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2011г.                                                                                                             № 72
с. Аршаново

Об утверждении Плана мероприятий
по обучению неработающего населения
в области гражданской защиты муниципального
 образования Аршановский сельсовет на 2012г.

       В соответствии Федерального закона от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьи 41 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить План мероприятий по обучению неработающего населения в области гражданской защиты муниципального образования Аршановский сельсовет на 2012г. (план прилагается).
 2. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.

Глава  Аршановского сельсовета	Н.А. Танбаев

Приложение к постановлению
Администрации Аршановского сельсовета
 №72 от 09.12.2011г.

 План мероприятий
по обучению неработающего населения в области гражданской защиты
муниципального образования Аршановский сельсовет на 2012г.

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Организация и проведение занятий (консультаций) с родителями учащихся с использованием учебно-материальной базы класса ОБЖ в МОУ Аршановская СОШ
	Постоянно
	Администрация МОУ Аршановская сош, учитель ОБЖ

	2
	Доведение информационных буклетов, листовок по предупреждению чрезвычайных ситуаций через службу почтовой связи
	1 раз в квартал
	Администрация Аршановского сельсовета

	3

	информирование населения о правилах безопасности поведения с учетом местных условий при наступлении:

	Администрация Аршановского сельсовета

	-       купального сезона;
	Июль
	Администрация Аршановского сельсовета

	-       сезона подледного лова рыбы;
	Ноябрь-Март

	Администрация Аршановского сельсовета

	-      паводкового сезона.
	Май-Июнь
	Администрация Аршановского сельсовета

	4
	Освещение вопроса безопасности на воде
	Март - Август

	 Администрация Аршановского сельсовета

	5
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников (распространение памяток)
	Декабрь

	Администрация Аршановского сельсовета

	6
	- Информирование через систему громкой связи о   порядке   поведения  при   угрозе   или возникновения чрезвычайной ситуации, о порядке проведения эвакуации на следующих объектах:
- участковой больнице
- школе
- детском саду
- СДК

1 раз в квартал
	Администрация Аршановского сельсовета

	7
	Во дворцах и домах культуры:
- Раздача памяток для самостоятельного изучения;
- Проведение тренировки по эвакуации.
	Постоянно

	Администрация Аршановского сельсовета,  Директор МУК Аршановского СДК

	8
	Информирование о порядке эвакуации при катастрофическом наводнении
	Март, Октябрь

	Администрация Аршановского сельсовета

	9
	Проведение бесед с жильцами при заселении квартир о мерах противопожарной безопасности

	Постоянно

	 Администрация Аршановского сельсовета

	10
	Информирование о характерных ЧС,  мерах по их профилактики и правилах безопасного поведения
	Постоянно

	Администрация Аршановского сельсовета

	11
	Разработка макета «Уголка безопасности» с учетом местных условий

	Май

	Администрация Аршановского сельсовета

	12
	Оборудование и размещение «Уголков безопасности»:

	Администрация Аршановского сельсовета

	в участковой больнице
	В течение года
	Органы управления здравоохранением

	в МОУ Аршановская сош
	В течение года
	Администрация МОУ Аршановская сош

	в МДОУ детский сад «Торгаях»
	В течение года
	Администрация МДОУ детский сад «Торгаях»

	в МУК Аршановский СДК
	В течение года
	Администрация МУК Аршановский СДК